et ejicere illum et non potuerunt, latenter apostolos accusat, cum impossibilitas curandi interdum non ad imbecillitatem curantium, sed ad eorum qui curanti sunt, fidem referatur, dicens Dominus: *Fiat tibi secundum fidem tuam* (*Matth. ix.*).

Qui respondens eis, dixit: O generatio incredula, quoniam apud vos ero? quoniam vos patiar? Non quo tempore superatus sit mansuetus ac misericordia, qui non aperuit sicut agnus coram tondente os suum (*Isai. lxxiiii.*), nec in verba furoris erupit; sed quo in similitudinem medici, si agrotum videat contra sua praecepta se gerere, dicat: Usquequo accedam domum tuam? quousque artis meae perdam industriam, me aliud jubente te, et te alius perpetrare? In tantum autem non est iratus homini, sed vitio, et per unum hominem Iudas arguit infidelitatis, ut statim intulerit:

Afferte illum ad me. Et attulerunt, inquit, eum. Et cum vidisset illum, statim spiritus conturbavit eum, et ceteris in terram rotulabatur spumans. Altatum Dominus puerum spiritus conturbat et elidit, quia saepe dum converti ad Dominum post peccata conanetur, majoribus nosisque antiqui hostis pulsamus insidiis. Quod ob id utique callidus facit adversarius, ut vel odium virtutis incutiat, vel expulsione sue vindictet injuriam. Hinc et enim (ut de specie transeamus ad genus) quod Ecclesiae sanctae primordiis tot gravissima inferebat certamina prosecutionum, quot suo regno dolebat subito animalium illata fuisse dispendia.

Et interrogavit patrem eius: Quantum temporis est, ex quo hoc ei accidit? At ille ait: Ab infancia, et frequenter eum et in ignem et in aquas misit, ut eum perderet. Erobescat Julianus, qui diceret audet omnes homines absque ulla peccati contagione nasci in carne tanquam innocentes per omnia, tanquam fuit Adam quando creatus est. Quid enim habuit iste puer, ut ab infancia daemone vexaretur acerbissimo, si non ulla originalis peccati vinculo tenebatur, quem constat nullum adhuc proprium potuisse habere peccatum? Confiteatur catholicus, quia nemo immunis a noxa primae prævaricationis nascitur, et invocet gratiam Dei, qua liberatur de corpore mortis per Jesum Christum Dominum nostrum. Intelligat scriba doctus in regno celorum, in hoc daemonicaco a Domino curato salvationem omnium fidelium esse designatam, qui originalis culpæ reatu veniunt in mundum, nec nisi unius Redemptoris Jesu Christi fide sunt et gratia salvandi. Quod autem dictum est, frequenter eum et in ignem et in aquas misit, maxima humanae cordis facinorae designat. Ignis namque ardor ad servorem iracundiae referendum est, aqua ad voluntates carnis, quæ dissolvere mentem per delicias solent. Vel certe in ignem fertur daemonicus quo adulterium corda succensa sunt, et in aquas quæ solent extingue charitate.

*Sed si quid potes, adjuva nos, misertus nostri. Jesus autem ait illi: Si potes credere, omnia possibilia credentis. Aptum Dominus responsum reddit petenti. Ipse enim ait: Si quid potest, adjuba nos. Et Dominus: Si potestis, inquit, credere possum vos misertus adjuvare, quia iles non sicut omnia quæ salubriter petit impetrare meretur. Cui contra leprosus, qui fideliter clamabat: Domine, si vis, potes me mundare, congruum sue fidei accepit responsum: Volo, mundare (*Matth. viii.*).*

Et continuo exclamans pater pueri, cum lacrymis siebat: Credo, Domine, adjura incredulitatem meam. Nemo reente summus, sed in bona conversatione a minimis quisque inchoat, ut ad magna perveniat. Alia namque sunt virtutis exordia, aliud profectus, aliud profectio. Si enim et in ipsa fides ad perfectionem suam non quibusdam gradibus duceretur, iste interrogatus ac crederet non responderet: Credo, Domine, adjuba incredulitatem meam. Si enim credebat, cur incredulitatem dicebat? Si vero incredulitatem habere se noverat, quomodo credebat? Sed quia per occultam inspirationem gratiae meritorum suorum gradibus fides crescit, uno eodemque tempore is qui

A needum perfecte crediderat, simul et credebat et incredulus erat.

Et cum videret Jesus concurrentem turbam, comminatus est spiritui immundo, dicens illi: Surde et mute spiritus, ego tibi præcipio, exi ab eo, et amplius ne intrreas in eum. Communitas Domini diviniti est virtus imperii. Non autem puer qui viam patiebatur, sed daemoni qui inferebat communatus est. Quia qui peccantem emendare desiderat, vitium utique increpando et execrando debet exterminare, sed hominem amando resovere. Bene autem Dominus, qui spiritum immundum pellit ab homine, simul ne amplius in eum ingrediatur imperat. Quia ille veraciter a daemonicâ dominatione liberatur, qui ad peccata a quibus semel poenitendo mundatus est, vitat male vivendo reverti.

Exclamans, et multum discerpens eum, exiit ab eo. Exiurus ab homine spiritus immundus discerpit eum, ac furenti clamore terruit intuentes. Quia plerunque diabolus dum de corde expellitur, acriores in temptationes generali, quam prius excitaverat quando hoc quietus possidebat.

Et factus est sicut mortuus, ita ut multi dicerent quia mortuus est. Jesus autem tenens manum ejus elevavit illum, et surrexit. Quem hostis impius jam fugere compulsa stravit, ac mortuo similem reddidit, hunc prius Salvator miti sue dextera tactu levavit. Qui sicut verum se esse Deum potentia salvandi docuit, ita etiam veram se habuisse carnis natum more tactus humani declaravit. Negat namque Manichæus insanus veraciter eum carnem indutum fuisse, sed ipse cum tot languentes suo tactu erexit, mundavit, illuminavit, haeresim illius et antequam nata esset damnavit.

*Et cum introisset in domum, discipuli ejus secreto interrogabant eum: Quare nos non potuimus ejicere eum? Et dixit illis: Hoc genus daemonicorum in nullo potest exire, nisi in oratione et jejunio. Dum docet apostolos quonodo daemon nequissimus debeat expelli, omnes instituit ad vitum, ut, scilicet, noverimus gravissima quæque vel immundorum spirituum vel hominum tentamenta jejunis et orationibus esse superanda, iram quoque Domini, cum in ultionem nostrorum scelerum fuerit accensa, hoc remedio singulari posse placari. Jejunium autem generale est non solum ab escis, sed a cunctis illecebris abstinere carnalibus; imo ab omnibus vitiis mundare passionibus. Sic et oratio generalis non in verbis solum est quibus dominum clementiam invocamus, verum etiam in omnibus quæ in obsequium nostri conditoris fidei devotione gerimus, teste Apostolo, qui ait: Semper gaudentes, sine intermissione orate (*I Thess. v.*). Quomodo enim quis omnibus horis atque momentis sine intermissione Deum potest invocare sermonibus? Sed tunc sine intermissione oramus, cum ea solum opera gerimus, quæ nos pietati nostri coquimmo auctoris. Quo nimis jejunio, et quæ oratione, jumente Domino, cunctas antiqui hostis debellabimus ac propulsabimus insidias.*

HOMILIA XXII.

IN FERIA SEXTA QUATUOR TEMPORUM.

Luc. xviii. In illo tempore, dicebat Jesus parabolam hanc ad discipulos suos: Judeus quidam erat in quadam civitate, qui Deum non timebat, et hominem non reverebatur. Vidua autem quædam erat in civitate illa, et veniebat ad eum dicens: Vicia me de adversario meo, et nolebat per multum tempus. Post hec autem dicit intra se: Et si Deum non timeo, nec hominem reveror, tamen quia molestus est mihi hæc vidua, vindicabo illam, ne in novissimo veniens suggeriliet me, etc.

*Parabolam Dominus aut secundum similitudinem aliquam ponit, sicut de homine qui habebat dños filios, majorem in agro subi propinquenter, minorem autem in longuquo luxuriantem (*Luc. xv.*) aut ex*

ipsa dissimilitudine aliquid probat, veluti est illud: *Quod si senum agri quod hodie est, et cras in ciborum mittitur, Deus sic vobis, quanto magis vos modicae fidei (Matth. vi; Luc. xii)? Itaque illud superius genus his verbis adjungi potest, Sicut illud, ita et illud. Ille autem posterius, his verbis: Si illud, quanto magis illud? Aut si illud, quanto minus illud? Sed alicubi obscure, alicubi aperte ista ponuntur. Hic ergo iniq[ue]ns iudex non ex similitudine adhibitus est. Non enim ulla modo ille injustus iudex personam Dei allegorice sustinet, sed tamen quantum Deus, qui bonus et justus, curat deprecantes se, huic conjici Dominus volunt, quod nec injustus homo eos qui illum assiduis precibus tendunt, vel propter tardum devitandum potest contemnere. Nam hoc est quod ait: Ne veniens suggerit me. Ipsa vero vidua potest habere similitudinem Ecclesie, quod desolata videtur donec veniat Dominus, qui tamen in secreto etiam nunc curam eius gerit.*